
 
 

 

 

 

Prot. e data vedi segnatura 

 
          
         AL SITO WEB 
         Agli Atti 
 

OGGETTO: Determina Avviso per l’individuazione di un esperto “COLLAUDATORE” da impiegare 

nel progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  
 
CODICE POGETTO: 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-25  

  
CUP B84D22000730006 

 

CONFERIMENTO INCARICO  

COLLAUDATORE  

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti 

e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  

VIIC850004 - A75A936 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003016 - 20/06/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA



 
 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  
 

VISTA   la nota Prot. N . AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 autorizzativa del progetto in oggetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 22 dell’11 febbraio 2022 di adesione al progetto in oggetto; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2559 del 27/05/2022; 

 VISTO il programma annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 18 dell’11/02/2022; 

VISTO l’Avviso di selezione per collaudatore PON Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

prot. n. 2577 del 30/05/2022; 

VISTO il verbale prot. n. 2793 del 13/06/2022;  

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 2794 del 13/06/2022; 

RITENUTE le competenze possedute dalla prof.ssa Piazza Erika essere congrue e coerenti con le finalità 

dell’incarico; 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata in merito all’assenza di incompatibilità e cause ostative 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Si conferisce alla prof.ssa Piazza Erika, C.F. PZZRKE78R53L840Y, l’incarico di COLLAUDATORE nel progetto 

di cui in oggetto. 

 

Art. 2 

L’incarico avrà un importo complessivo massimo € 375,00 (trecentosettantacinque/00). 
 

Art. 3 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

 

1) Provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate;  
2) Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature richieste nel 

piano degli acquisti, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle installate;  

3) Collaborare con il progettista, la Dirigente e il DSGA per tutte le questioni relative al progetto e alla 
sua piena realizzazione, partecipando anche alle riunioni che si rendessero necessarie;  

4) Redigere il verbale del collaudo finale. 
 

Art. 4 

 
Obblighi accessori. Tutti i dati e le informazioni di cui il prestatore entri in possesso nello svolgimento della 

prestazione dovranno essere considerati riservati e ne è espressamente vietata qualsiasi divulgazione. 

L’esperto in indirizzo, con la sottoscrizione della presente lettera di incarico, autorizza espressamente il 

Dirigente Scolastico al trattamento dei propri dati personali per i fini dell’incarico e degli atti connessi e 

conseguenti ai sensi del D.lgs. n.196/2003 e successive modificazioni ed integrazioni. L'attività del 

presente documento rientra nel Piano dei Fondi Strutturali autorizzati all'Istituto ed è cofinanziata dal 

Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014- 2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e Ricerca – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 

dei fondi strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale – Ufficio IV. 

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA



 
 

Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo 

www.icmonticello.edu.it. 

                     Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Rosa Carella 

 

prof.ssa Piazza Erika ……………………………………………………….. 

data ……………………………………………………………………………………. 

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA


		2022-06-20T21:07:21+0200
	ROSA CARELLA




